KR MER®

Germany

4-Saulen Hebebuhne

Anleitung fir FP50 und FP52

Wir mdchten Sie bitten, sich die Anleitung zum Betrieb und Wartung der Scherenhebebiihnen sorgfaltig durchzulesen,
bevor Sie die Anlage in Betrieb nehmen. Gleichzeitig verweisen wir darauf, dass es sich um Angaben handelt, die nicht
rechtsverbindlich sind und von uns jederzeit ohne vorherige Ankiindigung gedndert werden konnen.

A Lesen Sie vor Installation die Sicherheitshinweise in der Anleitung und beachten Sie die Hinweise an
der Hebebihne. Der Aufbau muss von einer erfahrenen Fachkraft im Bereich 4-Saulen Hebebiihnen
druchgefiihrt werden

Stand: 03/2021

KHG Kromer's Handelsgesellschaft mbH | Rosa-Luxemburg-Strasse 34 | 03044 Cottbus DE
info@hebebuehnen-kroemer.de | www.hebebuehnen-kroemer.de | +49 (0)355 869 501 87



KRS MER®

Germany

Artikel-Nr.:
Hersteller:

FP50/FP52
Kromer

Einleitung

Werte Kundin,
Werter Kunde,

wir gratulieren Ihnen zum Erwerb dieser hochwertigen
Kromer 4-Saulen Hebebuhne FP50/FP52. Die stabile
FP50/FP52 wird allen Anspruchen Ihrer Werkstatt ge-
recht werden. Diese Aufbauanleitung zur Bedienung
und Wartung der Hebebuhne zeigt lhnen alles Not-
wendige, was Sie Uber die Benutzung, Wartung und
Instandhaltung der Hebebuhne wissen mussen. Wei-
terfihrende Informationen erhalten Sie Uber unsere
Service-Abteilung, der hnen auch bei technischen Pro-
blemen beratend zur Seite steht. Die FP50

entspricht den CE-Normen. Bitte beachten Sie unbe-
dingt die empfohlenen Wartungsintervalle und die ex-
akten Hinweise zur Bedienung aus diesem Handbuch.
Sie sind unerlasslich fir den zuverlassigen Betrieb die-
ser Hebebuhne. Vor der ersten Inbetriebnahme lesen
Sie bitte die

Bedienungsanleitung sorgfaltig durch. Im Installati-
ons-, Betriebs- und Wartungshandbuch kommen Be-
griffe vom geschulten Montagepersonal bzw. autori-
sierte Servicebetriebe vor. Die Definition ,geschultes
Fachpersonal” ist im Bezug auf den Aufbau und inbe-
triebnahme einer PKW-Hebebuhne gemeint! Hierunter
fallen Facharbeiter, die mit dem Aufbau von Stahlkons-
truktionen und vorgefertigten Stahlbaugruppen zu
denen auch die Firma KROMER- PKW - Hebebiihnen
gehoren, vertraut sind. Zusatzlich gehoren Stahlbau-
schlosser, Maschinenschlosser,

Hydraulikschlosser und zusatzlich Elektriker, die durch
ihr Fachwissen die fachgerechte Inbetriebnahme und

auch den korrekten Kraftstromanschluly eines PKWs.

Flr Schaden, Storungen und Unfélle, die auf
eine unsachgemafe Inbetriebnahme oder die
Nichtbertcksichtigung der Betriebsanleitung
zuriickzufihren sind, ist das Unternehmen nicht
regresspflichtig zu machen.

Bitte beachten Sie auBerdem

Der Transport und Aufbau sowie die Justierung der
Hebebiihne muss durch Fachbetriebe ausgefihrt wer-
den. Dies gilt auch flr die Wartungs- und Reparatur-
arbeiten. Die Firma Kromer Hebebuhnen ubernimmt
keinerlei Verantwortung fir Schaden die durch un-
sachgemalen Aufbau bzw. durch nicht beachten der
Betriebsanleitung entstehen. Wenn Instandhaltungs-
oder Wartungsarbeiten

anfallen, zu denen Sie keinerlei Anweisungen in dieser
Betriebsanleitung finden, kontaktieren Sie lhren zu-
standigen Handler. Achten Sie darauf, dass nur aus-
gebildetes Fachpersonal die Hebebuhne bedient. Ver-
wehren Sie allen anderen Personen unbedingt den

2

Zugang. Dies gilt auch fur den Aufbau durch Fach-
betriebe. Denn die Installation und der Aufbau darf
nur durch erfahrene Fachbetriebe, im Bereich Hebe-
buhnen, durchgefihrtwerden (mindesten 5 Jahre Er-
fahrung notwendig). Aufbauteams der Fachbetriebe
mussen regelmalig-wochentliche Aufbauten solcher
4-Sadulen Hebebihnen durchfiiheren. Andernfalls
muss der Aufbau durch den Werkstattleiter von Kro-
mer-Hebebiihnen erfolgen.

Wir empfehlen lhnen

Die Aufbauanleitung ist flr das Bedienpersonal

der Hebebuhne an einem zuganglichen Ort
aufzubewahren.

Obwohl der Aufbau und der Inhalt dieser Anleitung
zum Betrieb und zur Wartung der Hebebuhne mit
grotmaoglicher Sorgfalt ausgefthrt wurden, kénnen
Fehler nicht absolut ausgeschlossen werden. Sollten
Ihnen Fehler oder ungenaue Angaben auffallen, bitten
wir um eine sofortige Benachrichtigung.

Stellen Sie sicher, dass Sie alle Hinweise, die fiir die:

* Sicherheit des Personals,

« die Sicherheit und ordnungsgemafBe Funktion der
Hebebiihne und

« die Sicherheit der auf der Biihne befindlichen
Fahrzeuge kennen und beriicksichtigen konnen.



Py
K RQM E R® Artikel-Nr.:  FP50/FP52

Germany Hersteller:  Krémer

Vor der Installation

1. In der Werkstatt bzw. Garage muss geniigend Platz vorhanden sein. Dabei sollten die MaRe der Techni-
schen Zeichnung beachtet werden.

Link zur Technischen Zeichnung:

2. Platzierung der Hebebiihne auf den Boden mit Stift einzeichnen oder mit Klebeband markieren.

3. Stabilitat des Bodens sicherstellen. Es muss eine Betonfestigkeit von 3.000 psi (2.1 kg/mm?)
Link zum Betonfundamentplan:

Installation

1 Standort fir die 4-Saulen Hebebiihne wahlen

Bedienpult an die Hauptsaule befestigen

(89)/(20)/(21)

92/(78)/(79)/93

Abbildung 5



s
ﬂ ® Artikel-Nr.:  FP50/FP52
KRJMER H;:sfellerr: Krémer

Germany

Installation der 4 Saulen

(
5/ Aan 124

3/4/5

0T

AN

20
125
I

17 14/15/16 13 12

Bitte Beachten Sie den Fundamentplan (Hier)

Abbildung 2

4 |nstallation des Bedienpultes und der Plattformen

d 71

Abbildung 5
Siehe auch Abbildung 2

Die Ruckseite des Bedienpults wird abgeschraubt um an die unterschiedlichen Anschlusse zu gelangen.
Es missen ein Hydraulikanschluss, zwei Elektrostecker und eine Stromverkabelung fir den CEE Stecker
vorhanden sein.

4



K R"}:M ER® Artikel-Nr.:  FP50/FP52

Hersteller:  Kromer
Germany

5 ) Sicherheitsriegelsystem/ Sicherheitsraste anbringen

Das magnetische Ablassventil (A8) auf Durchlass einstellen (in Abb. 9). Um den Sicherheitshaken (39) korrekt
einzustellen bzw. Distanz zwischen Druckluftzylinder (116) und Sicherheitshaken (39), ist diese mithilfe der
Mutter fachgerecht einzustellen (Abb. 3 und 7). Zu beachten wére in dem Zusammenhang auch die korrekte
Einstellung aller Gleichlaufseile (71) an allen 4 Saulen (Abb. 5) im oberen Bereich.

Al

Abbildung 7

'¢‘

71: Oben Gleichlaufseil

Erganzung zu Abb.7

21 22 23/24/25 (23) / (24) [ (25)

26/27/28

40 39/ 38/ (23)/(24)/(25) \37 \36

Abbildung 3



Al o 0] dw A8

S N N

AT

Hydraulikplan



KRDMER®

Germany

Artikel-Nr.:
Hersteller:

FP50/FP52
Kromer

Al T o -
@i I A < . -
2
i s :
£ ‘L\A,J‘r
— T,
= IE
‘3— L w!—o
%i
FE=0 1.2
& =
= &
- -
s - R ot
11 = — p— g
S s 5
L
gge -
ggs 5
g he <
TE : .
g
EEN= -~ . 7 / .
sjﬁav 5 sxe
) ED / 7/ g
E‘tzﬁg . =
=E_ s
N E
=
E‘Dc = E/ =
2

Elektro-Schaltplan

1

oA wyadbey
1]

o)
)




Py ikel-Nr.:  FP50/FP52
KRUMER® S o

Germany

8 ' Korrekte Abstinde zwischen Saulen und Plattformen

! 5786
5220 0
- 4580 1330 | &
m e
o
l. Ln ~
8l 4990 - 3 =2
D 5 — N| ©
N & — NN
o o
(@) O
LN . L
i
L 4679
5101
Link Technische Zeichnung: FP50
5790
5220 o
2560 e 12330 >
i = — H
o
& -
.- o= O G} O
4990 i N ®
= N o
> o =T e
. : INE

Link Technische Zeichnung: FP52

Saulen korrekt platzieren. Locher durch die Durchgange der Saulenboden bohren. Danach werden die Schwer-
lastanker in den Betonboden befestigt. (Link zum Betonfundamentplan:



K RbM E R® Artikel-Nr..  FP50/FP52

Hersteller:  Kromer
Germany

9 Plattformen synchronisieren

Abbildung 5

Im Innenraum aller 4 S&ulen befinden sich Stahlseile mit Muttern (68) befestigt. Durch Festziehen und Lockern
der Mutter an allen Saulen, erfolgt die Synchronisation zwischen den Plattformen.
Die Plattformen mussen sich in einer Ebene befinden.

10) Plastik-Olwannen zwischen den Plattformen befestigen (optional)

Hier kénnen Sie die Olwannen direkt im Shop bestellen: Tropfwanne/Olwanne

1) Befestigung der Auffahrplattformen

20
20|
125

18

17 14/15/16

Abbildung 2

9



KRISMER® Herstaller:  Kromer
ermany
12} Befestigung der Saulen in den Boden
1 123 2
Eg()))//(%?; / 124
Ankerbolzen
3/4/5
I Mutter
20 Unterlegscheibe
2|
125 ——
N FuBplatte
19
T = Gewinde
7 ‘» Beton
18
17 14/15/16 13 12
~L
Abbildung 2

st e
oy
=~

[ —
SR
et

Sicherheitshinweise auf die Hebebiihne kleben

N
e
| | |
Il {(
P ‘ 1
e e
SR [err—— g o e i
— - =
oo A -
— e =
et bl Lo
| B
=
Sl =
e e i
==

ATTENTION
ACHTUNG

gty | D | e
S = et

ol
P wenm ey e | |
= b= Il It |
e Pl WORKNG -
e Sty { b P e i

oitemtamati ~lw o« ey || e
oS o E o= I =
E= s || B

e o=
o Froe==s : o =

=N v " SROE i}

pr— s G vtyernciin St e Se bt e
StvetsteranSeenngn, bir S it P At e dm by

= Dbl et herines e Vemvng etz [

e Bedengsion it bl engil Kt st nd

o N i, De Bve oo then e e Vo

-sane Resaatateten it e Ane 50 von Stometz e, 5 s

Hier handelt es sich um einen langen Sicherheitsaufkleber.

14 Testlauf

Die ersten 3 Testlaufe werden ohne Last durchgefihrt. Sind die fehlerfrei gewesen, so kann ab dem 4 Testlauf

mit Last gehoben werden.

10



KR MER® Artikel-Nr.. FP50/ FP52

- Krémer
Germany Hersteller:

Pneumatische Installation und Bedienung

Installation

(89)/(90)/(91)

92/(78)/(72)/93

89/90/91

Der Druckluftminderer (Nr. 87) wird an die Hauptsaulen befestigt.

Danach wird die Hebebuhne durch die Bedienung am Bedienpult, in die gewinschte Hubhohe gebracht.

Es wird ein Druckluftschlauch an den Druckluftverminder befestigt. Am Druckluftminder befindet sich eine
Mutter. Diese wird abgenommen und es wird ein Druck auf 0.6 MPA - 0.8 MPA eingestellt. Die Mutter wird dann
wieder auf den Druckluftminderer festgedreht.

Bitte Beachten Sie bei der Installation die Technische Zeichnung der FP50 bzw. FP52

' 5786
5220 o)
- 4560 1330 &
| i
» % =
o
" n -
S Q 4990 < N
& K = & &
- = = o)
o Rs)
vl 5]
- 4679
5101

Technische Zeichnung der FP50

11



KRZMER®

Artikel-Nr.:  FP50/ FP52
Hersteller:  Kromer

Germany
5790
9220 o
&3 2560 e 5=1030) o
N
. - o0 83 H
. o
9]
- -
- > = O m O
o b W
4990 < N
- AN ™
R
- oo '
o
3 H =
Ty . 0
T —
Technische Zeichnung: FP52
Bedienung
245.0 A
| 2120 |
U S
g 65.0 A0 A A5
7 A
X, - M
i %
Up/Hoch A3
- N
o < S 46
£ Pt Al
E - N Al
65.0 N S i o
; m '4&’% . ‘
Emergency/Notfal |
3, % X
8 X
| s7 % 8
90.0

Hebeblhne hochfahren und auf das Magnetventil (A8) driicken. Die Hebebiihne muss einrasten und verriegeln

Nach der Wartung Knopf am Bedienpult ,Down" driicken.

Dadurch wird die Hebeblihne etwas angehoben und der Luftschalter automatisch getffnet bzw. die Sicher-

heitsraste entriegelt. Die Hebebiihne wird durch die Luft auf den niedrigsten Punkt gesetzt.

12



K RbM ER® Artikel-Nr.:  FP50/ FP52

Hersteller:  Kromer
Germany

Explosionszeichnungen

H iy
13—..
S
-
] b
N
- T ‘ﬁ—§.
f 5786
5220 e
4560 30| &
‘Fl [ |
[ee]
o
wn
Sy 499 ] gl®
Dl — N|
NN — N| N
o] o
o o
wn wn
I
4679
5101
Abbildung 1
1 123 2
3/4/5
/)
7
8
0/ 4> / (5 /11
18
17 14/15/16 ; 13 12 o /4> / 5
Abbildung 2

13



[y . .
K RGM ER® Artikel-Nr.: Et’;nfi/e':rpm

Hersteller:

Germany
21 22 23/24/25 (23) [/ (24) [ (25)
1@ 26/27/28
R
48 $
47
46
45
44
43 QN
Abbildung 3
Abbildung 4

14



FP50/FP52

KREMER® e
ermany
68
69
70
P 71
r’(\
H—72/73/74/75
89/90/91 88
Abbildung 5
Abbildung 6

15



[y . .
K RQM E R® Artikel-Nr.: Ef_ofsn(igPSZ

Hersteller:
Germany

Abbildung 7

Abbildung 8

16



V- ikel-Nr.:  FP50/FP52
KROMER® Hersteller.  Kromer

Germany

Abbildung 9

Hydraulik- und Schaltplan

=N
Oz

Al TTT o

SR SN Y

Hydraulikplan



FP50/FP52
Kromer

Artikel-Nr.:
Hersteller

KRDMER®

Germany

=

2

AnTS
AP

AC 260V

Energency stop § b
N |
\ W $Bi-2
1 .
e St Up buthn 15 KA
M\ @ I
UPbottor) K3
Lock batt
B w( N N\w W\
. _ a Lo W) )
W 1R @ ih m
- ¢ T ) B JE N
K6 VomkER Down buttdn vw_\_ 0
Rectifler 0 .J
A% 5 ﬂ \
Y/ m N sa B
& 5 %
ﬁw =] kA2 KA 1l 8 0
i
- L + r wm == @E - (i " w..u - w 5
Power infcater o M K3 e @l KA Nagretc vl
Hagneic valve Operation lanp Rise ¢

Schaltplan

18



[y . .
K RQM E R® Artikel-Nr.: Ef_ofsn(igPSZ

Hersteller:
Germany

Wartung und Inspektion

Ablauf

1. Achten Sie darauf, dass die Hebeblhne immer in der Arbeitsposition einrastet.

2. Uberprifen Sie die Verriegelung und Entriegelung des Sicherheitssystems (Sicherheitsraste).

3. Uberprifen Sie die Festigkeit der Hydraulikverbindungen. Ziehen Sie nach, um Lecks zu vermeiden.

4. Uberprifen Sie die Drahtseilverbindungen auf Schaden.

5. Uberprifen Sie den Verschleit des Drahtseilhebevorgangs.

6. Uberprifen Sie alle Verbindungen.

7. Uberprifen Sie alle Boltzen, Schrauben, Schraubverbindungen und ziehen Sie diese sofort bei Lockerungen
nach.

8. Uberprifen Sie die Kabel und Schalter auf Beschadigungen.

9. Uberprifen Sie die Stabilitat der Schwerlastankerbolzen im Betonfundament.

10.Nach Inbetriebnahme der Hebebuhne mussen die Saulen jahrlich oder in regelmaliigen Abstanden mit
Mehrbereichsfett gepflegt werden.

Waochentliche Wartung und Inspektion

1. Uberprifen Sie die Festigkeit der Schrauben. Bei Lockerungen muss sofort festgezogen werden.

2. Uberprifen Sie die Stabilitat der Schwerlastankerbolzen im Betonfundament.

3. Uberprifen Sie das Hydraulikdl im Tank.

4. Uberprifen Sie alle Boltzen, Schrauben, Schraubverbindungen und ziehen Sie diese sofort bei Lockerungen
nach.

5. Uberprifen Sie die Keilriemenscheiben und Umlenkrollen.

Waochentliche Wartung und Inspektion
1. Stahlseil und Saulen mit Mehrbereichsfett bearbeiten.

2. Stahl und Drahtseil priifen und bei starker Abnutzung sofort ersetzen
3. Hydraulikol nachfillen

Allgemeine Fehlerbehebungen

Tank mit Hydraulikol befillen.

Zum Anschalten den Roten Schalter drehen und Pfeiltaste nach Oben driicken.

Das magnetische Ablassventil (A8) auf Durchlass einstellen (in Abb. 9). Um den Sicherheitshaken (39) korrekt
einzustellen bzw. Distanz zwischen Druckluftzylinder (116) und Sicherheitshaken (39) muss die mithilfe der
Mutter fachgerecht einzustellen. Zu beachten ware in dem Zusammenhang auch die korrekte Einstellung aller

Gleichlaufseile (71) an allen 4 Saulen (Abb. 5) im oberen Bereich.

Durch das Befestigen und Lockern der Stahlseile an allen 4 Saulen, werden die Plattformen in eine waagerech-
te Ebene gebracht.

Hohe der Plattformen einstellen: Am Bedienpult Pfeiltaste nach Oben drlicken. Sobald die gewiinschte Hohe
erreicht ist, driicken Sie den Knopf zum Einrasten.

Vor dem Betrieb der Hebebihne Testlauf durchfihren.

19



KREMER® il
No. Name Beschreibung
1 Main column
2 subsidiary column
3 Hexagonal head bolt

M12*40

4 Spring washer 12
5 Flat gasket 12
6 Stop running plate
7 Rear beam assembly
8 Subsidiary runway
9 protect plate
10 Hexagonal head bolt

M12*35
11 Nut M2
12 Up ramp
13 Up ramp slide board
14 Pan head screw M5*16
15 Flat gasket 5
16 Spring washer 5
17 Up ramp axle
18 R type pin
19 Main runway assembly

20 Brake block

21 Rear beam weldment

20




KROMER® g T
22 Beam inside protect cover
23 Pan head screw M6*16
24 Spring washer 6
25 Flat gasket 6
26 Hexagonal head bolt
M8*16

27 Spring washer 8

28 Flat gasket

29 Slide block

30 Nipple

31 Hexagonal head bolt
M8*35

32 Beam pulley axle

33 Gasket 33

34 Pulley

35 Hexagonal head bolt
M8*50

36 Up and down limit switch

37 Safety axle

38 Stop falling safety hook

39 Pneumatic safety hook

40 Beam safety spacer

1 Hexagonal head bolt
M6*25

42 Self-locking nut M6

27




KRUMER" s e
43 Self-locking nut M8
44 Tension spring
45 Safety limit wheel
Beam stop palling safety
46 o
limit bolt
47 Beam outside protect
cover
48 Protect cover
49 Plastic plate
50 Nipple
51 Hexagonal head bolt
M8*16
52 Spring washer 8
53 Flat gasket 8
54 Rear platform pulley axle
55 Flat gasket 33
56 Rear pulley stop colllar
57 Axle bumper 35
58 cylinder tailshift
59 Sunk screw M8*20
Oil cylinder multiplying
60
wheel axle
61 Sunk screw M6*16
62 Nylon cushion
63 Pan head screw M8*20
67 Wire rope lock plate

22




5752MER® Horsrellor:  kromer

68 Nut M18

69 Flat gasket 18

70 Top cover

71 Insurance piece

79 Hexagonal head bolt
M12*30

73 Flat gasket 12

74 Spring washer 12

75 Nut M12

76 Up travel switch

77 pan head screw M8*20

78 Spring washer 8

80 Limit switch bracket

81 pan head screw M5*16

82 Flat gasket 5

83 Spring washer 5

84 Main column weld
assembly

85 Power unit

86 Down limit switch

87 Oil-mist seperator

88 Oil-mist seperator protect
bracket

89 pan head screw M6*16

90 Spring washer 6

23



5752MER® Horsrellor:  kromer

91 Flat gasket 6

92 Hexagonal head bolt
M8*25

93 Nut M8

94 Electric control box

95 copper backing

96 Through joint

97 Oil tube 7

98 Nut (American system
9/16)

99 Pad 14

100 Large right angle joint

107 Oil tube 2

102 Silencer

103 Oil cylinder

104 Exxplosion-proof valve

105 Small right angle joint

106 Air tube 4

107 Oil-mist seperator

108 Air tube 1

109 Air tube 2

110 Tracheal pass-through joint
(with thread)

117 Air tube 3

112 Air tube 6

24



5752MER® Horsrellor:  kromer
113 Tracheal tee

114 Air tube 7

115 Air tube 5

116 Air cylinder

117 Nut M20

118 Pad 20

119 Wire rope 1 L=5943 mm
120 Wire rope 2 L=7591T mm
121 Wire rope 3 L=12505 mm
122 Wire rope 4 L=10857 mm
123 Short guard bar

124 Long guard bar

125 Cover plate

25




KR MER®

Artikel-Nr.:  FP50/FP52

Germany Hersteller:  Kromer
FAQ
Problem Losungsvorschlag

1 Motor geht nicht an Stromversorgung kontrollieren

2 kein Druckal Verbindung zwischen Motor und Bedienpult kontrollieren
3 Phasen Elektrik verlauft in die falsche Richtung,

3 Hebebuhne sinkt zu langsam Sicherstellen, dass Tankansaugung ausgeschaltet ist

(kein/schlechter Druck) Ablassventil der Hydraulikstation saubern

4 Sicherheitsraste rastet nicht richtig Position der Sicherheitsrasten kontrollieren
Position der Saulen kontrollieren

5 Motor, Elektrik Problem Strom ausschalten und Anschlusse kontrollieren, reparieren,

oder Bestandteile durch Elektriker ersetzen
6 Nebenplattform funktioniert nicht Position des Umschalt Ventils kontrollieren

richtig

26



Py . .
K RGM E R® Artikel-Nr.: Ef(_;ggPSZ

Hersteller:
Germany

Wichtige Informationen

Ausgabestand

5. Ausgabe der Bedienungsanleitung, 2021
A1-2021

©KHG mbH

Alle Rechte vorbehalten. Die Vervielfaltigung dieses Dokuments, auch auszugsweise, ist nur mit ausdriick-
licher Gehnehmigung der KHG mbh gestattet. Fiir den Fall der Patenterteilung oder Gebrauchsmusterein-
tragung sind alle Rechte vorbehalten. Der Inhalt dieser Ausgabe wurde sorgfaltig auf Richtigkeit gepriift,
dennoch konnen Fehler nicht vollstéandig ausgeschlossen werden. Bitte benachrichtigen Sie uns, wenn Sie
Fehler entdecken. Technische Anderungen sind ohne Vorankiindigung jederzeit vorbehalten.

Zielgruppe sind Anwender mit technischen Vorkenntnissen im Bereich der KFZ-Technik.

Hersteller

KHG Kromer's Handelsgesellschaft mbH
Rosa-Luxemburg-Stralle 34

03044 Cottbus

Deutschland

Web: www.hebebuehnen-kroemer.de
E-Mail: info@hebebuehnen-kroemer.de

Service

Telefon: +49 (0) 355 869 501 87
Fax: +49 (0) 355 547 885 849

27



